

**Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület szakmai programjainak
bemutatása, 2023 és 2024 évi tevékenység és 2025. évi tervek**

1. Az egyesület bemutatása

Elnevezése: Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület

Eljáró bíróság neve: Szegedi Törvényszék

Végzés száma: 0600/Pk.60038/2020

Nyilvántartási száma: 06-02-0003457

Székhelye: 6913 Csanádpalota, Ady Endre utca 1.

Adószáma: 19252377-1-06

Közhasznúsági fokozat: Nem közhasznú

Bankszámlaszáma: MBH BANK NYRT– 50468287-10000465

Statisztikai számjel: 19252377-9499-529-06

Képviselő: Benke Marcell László, elnök

a joggyakorlás módja: önálló

megbízás időtartama: 5 év

Megbízás megszűnésének időpontja: 2025.05.20.

1.1. Alakulás, célok, küldetés:

A Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület Alapszabályát 20 fő alapító tag 2020. július 9-én fogadta el, melyet a Szegedi Törvényszék 2020.07.17-én végzésében megerősített, amely egyben adószám megszerzésének időpontja is. Az egyesület az ÁFA tekintetében alanyi adómentességet választott.

Az egyesület cél szerinti besorolása: kulturális és információs, kommunikációs tevékenység (pl. helyi tömegkommunikáció, művészeti tevékenység, kulturális örökség megőrzése, közgyűjtemény, kiadás, épített környezet védelme, népművészet, hagyományörzés, közművelődés, kisebbségi, nemzetiségi kultúra ápolása).

Az egyesület cél szerinti leírása: A Csanádpalota helytörténetével, hagyományaival foglalkozó írások, tárgyi emlékek gyűjtése, feldolgozása, megismertetése a lakossággal. A településtörténet kutatása, az e területen kutatók munkájának elősegítése és támogatása, Csanádpalota hagyományainak ápolása.

1.2. Beszámoló nyilvánossága

A számviteli beszámoló és az ahhoz kapcsolódó kiegészítő információk, jelentések a jogszabályok által előírt nyilvánosságon túl a Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület honlapján – www.csphelytortenet.hu oldalon megtekinthetők.

2. A Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület 2023. évi tevékenység

A beindított” Anno” facebook csoport további működtetése, a felszínre került dokumentumok, fényképek rögzítése, kategorizálása. A csoport taglétszáma még mindig bővült meghaladta az 1000 főt.

Az eddigiekhez hasonlóan együttműködtünk az önkormányzat települési értéktárbizottságával. Rendezvényeinket az értéktár bizottság is támogatta, hiszen az értéktár részét képező értékek Csanádpalota múltjához, hagyományaihoz kapcsolódnak.

Az év elején kiírt Falusi Civil Alap keretében pályázati anyagot állítottunk össze, az új székház - a volt Mozi épülete - felújítása céljából, a pályázatot befogadták, megfelelt, sajnos forráshiány miatt nem nyertünk, tartalék listára került.

Így a helytörténeti gyűjtemény áttelepítése, rendezése elmaradt. Bár kisebb volumenű anyagot adományokat befogadtunk, a helytörténeti anyagok gyűjtése nagyobb lendülettel nem kezdődhetett meg.

2023. január 12-én gyertyagyújtással emlékeztünk meg a két világháború palotai áldozatairól.

2023 március 11-én könyvbörzét tartottunk, mindkét megjelent füzetünk megvásárlására adtunk lehetőséget. Ár: 1000ft/db

2023 április 12-én a Kitelepítettek Emléknapja alkalmából Pitvaroson tartott rendezvényen vettünk részt és koszorút helyeztünk el az emléktáblán.

A templom felszentelésének 250. évfordulójára elkészült kiállítás anyagának összegyűjtésében a Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület tagsága is kivette a részét. Benke Marcell elnök a Rádió 7-nek arról számolt be, hogy a templom és a parókia a város két legrégebbi épülete, így rengeteg tárgyi emléket sikerült felkutatni róluk. Kifejtette: a templom nemcsak szakrális értelemben fontos a palotaiaknak, hanem

személyesen is kötődnek hozzá. Benke Marcellt, a Csanádpalotai Helytörténeti Egyesület elnökét Kormos Tamás kérdezte.

Egyesületünk segítőként hozzájárult a május 6-án sorra kerülő Kálmány Lajos konferencia szervezéséhez. Egyesületünk elnöke előadóként vett részt a konferencián.

Az Egyesület 2023. május 25-én tartotta a 2022. év beszámoló közgyűlését a Fényes vendéglőben. Elfogadásra került az éves mérleg, illetve beszámoló. Az anyag az Egyesület honlapjára a dokumentumok közé feltöltésre került.

Az Önkormányzat által szervezett összetartozás napi - 2023. június 04. megemlékezésen részt vettünk, mi is gyűjtöttünk mécsest, helyeztünk el virágot.

A könyvtárban szerveztünk filmvetítést június 15-én. A pitvarosi kitelepítettekről készült dokumentumfilmet mutatták be az alkotók, Szikszai Zsuzsanna és Czibolya Kálmán.

A Marosvidék Baráti Társaság az idén július 29-én Csanádpalotára látogatott. Az egész napos program során Egyesületünk volt a vendéglátó. Bemutattuk nevezetes helyeinket, jó hangulatú találkozó volt.

Asztalos P. Kálmán Tájház újra berendezése - 2023 augusztus végén Egyesületünk ez évi egyik legjelentősebb tevékenysége volt. A korábbi dokumentumainkban folyamatosan hangoztatott szándékunkat – a Tájház újra nyitására vonatkozólag – meg tudtuk valósítani. A munkálatokban az Önkormányzat és sok civil segítő vett részt. A kiállított anyag fő elemeiben az eredeti tárgyakat tartalmazza, de sok kiállított tárgy már a későbbi gyűjtés eredménye. Több friss adományt is beépítettünk.

Egyesületünk tagjai nagymértékben közreműködtek, kiemelten Benkéné Bogdán Zsuzsanna, Hajas Lászlóné, Benke Marcell, Hajas László, Ádók István.

A Tájház újra berendezése kapcsán végzett munkánk elismeréseképpen a városonapon elismerő oklevelet kapott több tagunk Csanádpalota polgármesterétől.

Egyesületünk több tagja aktívan közreműködött. Kiemelten Benkéné Bogdán Zsuzsanna és Hajas Lászlóné az Ízörzők Csanádpalotán - 2023 szeptember 4-5-i forgatásán. Így ír erről a Délmagyar/Szabó Imre/:

„A települést mutatta be a napokban a Duna Televízió Ízőrzők című országjáró műsora. A csaknem félórás, hangulatos riportfilmben szerepelnek a kisváros épített örökségének olyan nevezetességei, mint például a városháza, a római katolikus templom, a Kelemen László emlékpark, az Asztalos P. Kálmán Tájház. Többször felbukkan benne egy-egy produkcióval a Búzavirág népdalkör és citerazenekar, illetve a Hagyományőrző néptáncsoport is. A műsor fő témája persze a gasztronómia volt, így a nézők olyan ételek elkészítésével ismerkedhetnek meg, mint Csanádpalota legényfogó levese, a margarinos kifli, a palotai halászlé, a töltött dagadó savanyú káposzta ágyon és a tót kalács. Az ötletgazda – aki a stábot megkereste – a helybeli Benkéné Bogdán Zsuzsanna, a palotai múlt értékeit bemutató közösségi oldal szerkesztője volt. Azt, hogy ki és mi szerepeljen a nyáron leforgatott filmben, helyben, közösen döntötték el. A forgatás fő helyszíne az Asztalos P. Kálmán Helytörténeti Gyűjtemény és Tájház volt, amelyet a településen élők összefogásával sikerült tatarozni és újra berendezni. A tájház régi kemencéjét is felújították – ebben készültek a leves kivételével az ételek. Megtudtuk, a kemence üzemeltetésben például Bán Zoltán, Palota ikonikus szakácsa vállalt nagy szerepet, a tót kalácsot pedig Kovács Kálmánné Marika már nem először készítette el, sokszor süti különböző rendezvényekre.”

Városnapon, szeptember 22-23. részt vettünk a Tájház avatásán, majd a kiállításon egésznapos felügyeletet, tárlatvezetést végeztünk. Babakiállítás szervezésében és felügyeletében vettünk részt a volt Takarékszövetkezet helyiségében.

A Makói József Attila Múzeumban szervezett dél-alföldi tájházak találkozásán vettünk részt. 2023. október 27.

Október 23. forradalom emlékére rendezett koszorúzáson vettünk részt. Az Egyesület nevében mécsest gyűjtöttünk.

A halottak napja alkalmából Csanádpalota "Nagyjaira" -ra emlékeztünk és mécseseket gyűjtöttünk október 31-én. A megemlékezésre a rossz idő miatt a Templom előtt került sor.

A Palotai Krónika összes számát rendszereztük - 2023. novemberében.

Az ARCANUM Kft által biztosított lehetőséggel éltünk, digitalizáltattuk a teljes anyagot. Így egyrészt pdf formátumban rendelkezésünkre állnak a Palotai Krónika 1969-2023 számai, másrészt országosan elérhetővé váltak a kutatók és érdeklődők számára.

Részt vettünk az adventi "Ablaknyitogatás" -ban. Étellel, itallal kedveskedtünk a játékban résztvevőknek. December 7-én a székházunknál, a régi mozinál.

A Művelődési Házzal közösen Luca napi rendezvényt szerveztünk a Tájházban. Az itt ekkor tartott ablaknyitogatóba is bekapcsolódtunk. Egyesületünk több tagja sütemények sütésével járult hozzá a vendéglátáshoz. Ekkor gyertyafényes tárlatvezetést tartottunk.

Helytörténeti Füzetek 3. - 2023. december

December elejére elkészültünk a Helytörténeti Füzetek 3. száma írásával és szerkesztésével. Az anyagot Hajas Lászlóné a nyomdába leadta. A képek beszerkesztése után a terjedelme megközelíti a kétszáz oldalt, 12 szerző írását mutatjuk be. Megítélésünk szerint ez az eddigi legkomolyabb anyagunk. A könyv nyomtatása 2024-ben készült el, így a könyvbemutató 2024-ben lett megtartva.

Adományok

Ez évben is fogadtuk a lakosság felajánlásait:

Állványos, dobozos televíziókészülék
Bodó Andi adománya (2023)
/az Egyesületi gyűjteménybe helyezve

Stelázsi (zöld)
Hajas család adománya (2023)
/a Tájház újra berendezéséhez felhasználva

Régi konyhai kredenc
Asztalos P. Kálmán tulajdona volt,
Benke Marcellné Ludányi Mária hagyatékából,
Benkéné Bogdán Zsuzsanna adománya (2023)
/a Tájház újra berendezéséhez felhasználva

Régi konyhai kredenc
Benke Marcell tanyájáról (2023)
/a Tájház újra berendezéséhez felhasználva

Kézi hajtású mosógép
Szőke László tanyájáról -
Póta Istvánné Szőke Erzsébettől (2023)
/az Egyesületi gyűjteménybe helyezve

Babagyűjtemény
Szikszai Istvánné Kovács Erzsébettől (2023)
/az Egyesületi gyűjteménybe helyezve

Farkas Tibor (2023) a lebontásra kerülő régi gazdaház
(Asztalos Sándor háza) szárazkapuját
Egyesületnek engedte át.

Kiadványok

Az alábbi kiadványokban szerepeltek egyesületi tagjaink, vagy szereplünk, mint szerzők a kiadványokban:

A Magyar Narancs politikai kulturális hetilap 2023. 51-52. sz. jelent meg cikk Kelemen Lászlóról, illetve a Kelemen Alapítványról Bakos András tollából. A cikk valójában Ádók Istvánt és küzdelmeit mutatja be.

Szikszai Zsuzsanna - egyesületünk tiszteletbeli tagja - "A keresztfához megyek" című szakrális kisemlékekről írt könyvének csanádpalotai bemutatója 2023. november 29-én a városi könyvtárban.

A szerző forrásként hivatkozik Németi Bálint a Palotai keresztekéről írt munkájára, melyet a Helytörténeti Füzetek első számában jelentettünk meg 2021-ben.

A Marosvidék folyóirat 2023. augusztusi számában megjelent csanádpalotai témájú - egyesületünk tagjai által írt - cikkek:

Szikszai Zsuzsanna: Egyháztörténet kiállítás Csanádpalotán

Benke Marcell: Kétszázötven éves templomunk

Benkéné Bogdán Zsuzsanna: Csanádpalota főszolgabírósága 1921-1950 között

Hajas Lászlóné: A Csanádpalotai Dér István Általános Iskola névadásának huszadik évfordulójára

Benkéné Bogdán Zsuzsanna: Foltos párnahuzat története

A Marosvidék folyóirat 2023. decemberi számában két csanádpalotai cikk jelent meg:

Ádók Péter a Kelemen alapítvány 30 éves évfordulója kapcsán írt,

Benke Marcell az Asztalos P. Kálmán Tájház rövid történetét, újra berendezését elevenítette fel.

Dokumentumok

Eredményesen pályázott Egyesületünk Csanádpalota Város Önkormányzata kiírására. A társadalmi szervezeteknek nyújtott támogatás előirányzata terhére 150 000 forint támogatást kaptunk a Helytörténet Füzetek 3. száma kiadására. Az anyag elkészült, leadásra került. A nyomda számlája /249 000 Ft/ megérkezett, kifizetése 2023. december hónapban megtörtént. Az Önkormányzat felé a támogatás felhasználásáról elszámoltunk, azt az Önkormányzat elfogadta.

A Nemzeti Együttműködési Alap 2023. őszén kiírt pályázatára is beadtuk kérelmünket.

/400 000 Ft/. Ezen pályázatunk is eredményes, azaz megfelel a kiírásnak. Döntés 2024-re áthúzódott. A támogatást megítélték, a pénz folyósítása még nem történt meg, a támogatási megállapodás megkötése folyamatban van.

Egyesületünk 2023-ban újra benyújtotta pályázatát székházunk - a volt Mozi épület - felújítására /7 000 000 Ft/. A tulajdonos Önkormányzat a pályázat beadásához a támogató nyilatkozatot megadta, sajnos az önerő biztosításához nem tudott hozzájárulni. A pályázat megfelelt a kiírásnak, azonban nem nyert, tartaléklistára került.

3. Az Egyesület 2024. évi tevékenysége

Kiemelt programunk a Helytörténet Füzetek negyedik számának kiadása, illetve ebből az alkalomból szervezett könyvbemutató. A könyvbemutatón lehetőséget biztosítottunk a helyi amatőr művészek bemutatkozása is. **A március 23-án** a Kelemen László Művelődési Házban tartott rendezvényünkön közel száz vendég és tucatnyi fellépő vett részt. Külön érdekessége volt a rendezvénynek a Dér István képeiből rögtönzött kiállítás.

A könyv minden témája Palota múltjához kapcsolódik, palotai kötődésű szerzők, szerkesztők munkája. A nyomdai költségekhez az Önkormányzat jelentős támogatást nyújtott. A rendezvény költségeihez több civil támogató járult hozzá.

Felújítottuk a búza szentelés hagyományát. **Április 26-án** kerékpárral mentünk ki az egyik közeli búzaföldre. Szent Márk napjához kapcsolódó rendezvényen a battonyai úti kereszttel is megismerkedtek a főleg iskolásokból álló résztvevők.

Egyesületünk egy kiállítást szervezett a volt bölcsőde épületében tárolt gyűjtemény felhasználásával. A korábban Németi Bálint és csapata által gyűjtött tárgyakat friss gyűjtéssel egészítettük ki. Komoly munka és költség volt az elpiszkolódott ruha és tollneműk mosása áttisztítása. A kiállítást egyesületi tagjaink munkájával oldottuk meg. Témaköre a menyasszony-stafrung-régi lakásbelső bemutatása. Kiemelt helyet kapott az esküvői fotózás és eszközei bemutatása Szántó István adománya jóvoltából.

A kiállítás 2024 **augusztus 10-én** nyílt meg, bejelentésre több alkalommal kinyitottuk, mai is látogatható.

A kiállítást több iskolai csoport megtekintette. Helyszíniül szolgált - **augusztus végén** - egy családi találkozónak. Egyesületünk közvetítői szerepet vállalt és helyszínt biztosított egy 1928-ban kivándorolt palotai fiatal ember dédunokája- és általa a még Bolíviában élő unokája - Palotán, illetve a környező településeken élő rokonai találkozásának.

A Helytörténeti Ház helyet adott a Palotai lakodalmas 2024. augusztus 10-i rendezvény alkalmából a **vőlegényes háznak**.

A városnapon – **szeptember 21-én** – természetesen egész napos nyitvatartással vártuk a városnapra érkező és a Helytörténet Házba is ellátogató vendégeket. Sok régi találkozást elevenítettek fel az itt újra találkozó volt palotai, de már elszármazott látogatók.

A városnapi ünnepi testületi ülésen Egyesületünk átvehette a „**Csanádpalotáért**” **kitüntető címet**.

Az Önkormányzat **október 6-ai** rendezvényéhez Egyesületünk is csatlakozott.

Részt vettünk, illetve az ünnepi megemlékezést Benkéné Bogdán Zsuzsanna tartotta a Nagylaki Önkormányzat **október 22-én** tartott rendezvényén.

Más civilekkel közösen **október 24-én** az Emlékparkban található kápolna nagytakarítását végeztük.

Az **október 30-án**, négy civil szervezet és a plébános úr részvételével tartott megemlékezés az elhunyt palotaiakra nagyon jól, látványosra sikerült.

Az év hátralévő részében a 4. helytörténet füzetírását, szerkesztésének, nyomdába adását végeztük.

Adományok, gyűjtőmunka:

2024-ben is több adományt, tárgyi emléket kaptunk.

Balogh Andrásné Etuka nénitől néhány fénykép és Balogh András életrajza,

Rója Mihálytól közepes méretű fakereszt,

Ádók Istvánon keresztül Markovics Géza régi fényképei, régi színjátszás és sport képek, kender feldolgozás képei,

Szántó Istvánné Ida néni több régi fényképezőgépe, egyéb eszközei, több bekeretezett fényképe, fiától Szántó Istvántól,

Konyhabútor, sublót, Kovács Gábortól,

Oláh Elek 2 db zenegépe Hadobás Magditól (Szentendre)

Rongyszőnyegek Boros Katalintól,

Rongyszőnyeg, fonott kosárdísz Trembeczky Ágitól,

Karospad, kisszekrény Hajas Lászlótól,
Dunna Gajda Ottiliától
Sublót Ludányi Józseftől,
Régi középiskolai évkönyvek (Nagyvárad, Gyula) Nyerges Misitől,
Dísztányérok Agócs Marikától,
Kovácsolt vas díszek (újak) Pflamm Józseftől,
Színjátszás képei Gálné Rózsa
Vasúti témák fényképek Daróczi László,
XX.sz eleje postabélyeg, illetékbélyeg Benkéné Zsuzsi,
Fényképek, 8 mm-es film Kerekes Nándortól,
Forrasztó lámpa(benzines), régi asztal, permetező, habverő Gráf Józseftől,
Konyha bútor (részleges) Szikszai Istvánné,
Fényképek Pusztai Jánostól.

Kiadványok:

A **Helytörténeti Füzetek 3. száma** megjelent 250 példányban. Év végére eladásra került több mint 150 db. A szerzők, a tagok és a támogatók közreműködők tiszteletpéldányt kaptak. Az eladási ár továbbra is csupán ezer forint volt, egyrészt az önkormányzati támogatás következtében, másrészt a könnyebb terjesztés érdekében.

Ez évben is szerepelt több egyesületi tagunk írása a **Marosvidék folyóiratban**.

Az áprilisi számban: Ádók Istvántól: *Nagy Györgyre emlékezünk*,

Benke Marcell: *Díszpolgárok nyomában*. (Mindkét írás megjelent a Helytörténet Füzet 4.számában is 2025-ben.)

Tiszteletbeli tagunkról Németiné Kodrán Erzsébetről Nagyfalusi Ilona jelentette meg: *Búcsú Pösze nénitől* című megemlékezését.

A decemberi számban: Benkéné Bogdán Zsuzsanna *Kelemen László az első magyar színiigazgató halálának 210.évfordulójára* írt megemlékezést, valamint a néprajz rovatba *Első és utolsó kukoricatörésem története* című írása jelent meg.

Dokumentumok 2024-ben:

Ez év január végéig elszámoltunk az **Önkormányzat** felé a 2023-ban elnyert támogatással (150 000 ft).

A tavasszal kiírt újabb lehetőséget is eredményesen használtuk ki, ez évben is elnyertünk 150 000 forint támogatást. Mindkét összeget a Helytörténet Füzetek kiadására fordítottuk. A 2024-ben elnyert összeggel is elszámoltunk 2025 januárban.

A 2023 évi **NEA** pályázatra elnyert **400 000 ft**-ot folyósították, azt 2025 elején költöttük el. A pályázati célnak megfelelően egy multifunkciós A/3-as, színes nyomtató, scennelő berendezést vásároltunk. Az elszámolás 2025-ben megtörtént.

.

2024-évi **NEA** kiírásra szintén pályáztunk, **400 000 ft**-ot nyertünk. A folyósítás 2025-ben fog megtörténni. Ezen összegből projektort, vetítő vásznat, lamináló berendezést tervezünk vásárolni.

A városnapon Egyesületünk megkapta a „**Csanádpalotáért**” díszoklevelet

Kitekintés 2025-re:

Első nagy feladatunk volt (március 22-én megvalósult) a Helytörténet Füzetek 4.számának kiadása, a könyvbemutató lebonyolítása, a könyv értékesítése.

A korábbi évekhez hasonlóan több évközi programban kívánunk részt venni, igyekezünk több civil szervezettel ill.az Önkormányzattal közösen fellépni.

Pályázatot adunk be az Önkormányzathoz, a Falusi Civil Alaphoz és a NEA-hoz is.

A FCA pályázata március 17-tel benyújtásra került. Címe: *A települési értéktárban szereplő helytörténeti szempontból kiemelhető értékek közösségi bemutatása.*

A pályázat keretében nagyméretű kültéri képeket helyeznénk el a település központjában. Beszerzésre kerülne továbbá egy 40 méteres képfüggesztő sín rendszer. **Pályázatunkat befogadták az döntésre várunk.**

Felhasználjuk az elnyert NEAG (400 000 ft) támogatást, azzal elszámolunk.

Folytatjuk a tárgyi emlékek gyűjtését. Az elhelyezés érdekében további raktár helységekre van szükségünk.

Az Önkormányzattal megkötjük (megtörtént) a volt bölcsőde épületre a használati megállapodást. A Helytörténet Ház-ként funkcionáló épület állapot felmérését elvégezzük, az azonnali beavatkozást igénylő javításokat meg kell oldani (tető beázás, ablaküvegek cseréje, takarítás, rakodás)

A ma már zsúfolásig megtelt udvari kiállítóhelyiséget(színt) bővíteni szükséges. A sürgős beavatkozást igénylő javítások és az udvari tároló bővítése tekintetében számítunk az Önkormányzat segítségére is.

Pályázatot nyújtunk be először az Önkormányzathoz, majd később más forrást is próbálunk szerezni az Emlékparkban lévő síremlékek javítására, felújítására. (Buja György, Csikesz Lajos, Brengarten Henrik...)

Az első ütemben 2025-ben Buja György ma már olvashatatlan feliratú síremlékének felújítása. Kutatásaink alapján ismert az eredeti felirat, melyet helyre állítanánk. A sírkő

átcsiszolása után lesz látható a szükséges javítás mértéke. A költségek alakulása ettől is függ. Amennyiben mód lesz rá a felújítást a kisebb költségigényű Csikesz és Kovács emlékjel felújításával folytatnánk. Az előirányzott költség 300 000 ft. A munkákhoz helyi vállalkozót veszünk igénybe, akivel előzetesen konzultáltunk. **A pályázatunkat részben elfogadta az Önkormányzat, 200 000 forint támogatásról döntött, a pénzt számlánkra átutalta.**

Tervezzük a Helytörténeti Füzetek 5.számának írását is. Elkészülte sok időt, energiát követel tagjainktól, íróinktól. Reméljük, hogy év végére összeáll egy méltó anyag, azonban nem valószínű, hogy a nyomdai munka év végéig elkészül, az valószínűleg áthúzódik 2026-ra. E miatt erre most nem tudunk pályázni az Önkormányzat felé, az év végéig történő felhasználás, elszámolás nem biztosítható.

Pénzügyi beszámoló:

Egyesületünk 2024 évi számszaki mérleg beszámolója **1.sz. mellékletként** csatolva. A mérlegfőösszeg 1203 ezer forint, az előző évi 630 ezer forinttal szemben.

A közelmúlt jelentős eseménye volt a március 24-én megrendezett könyvbemutatónk. A könyvbemutató költségei és a hozzá kapcsolható bevételek a **2.sz mellékletben** vannak bemutatva.

Összes költség:344 000 forint, a bevételek 959 000 forint.

Jelenlegi könyvkészletünk:1-es:21 db,2-es:70 db,3-as:38 db,4-es:34 db+70 db nyomdában. (Mindösszen:233 db)

A pénzügyi helyzet alakulását a **3.sz. mellékletben** szerepeltetjük. A 2024 01.01. nyitó pénzállomány:209 293 forint, az év végi:765 605 forint, a jelenlegi (2025 április 29) 1 318 021 forint.

3./ melléklet:

Egyesületünk pénzforgalma:**2024 év -ben**

Nyitó állomány 2024.01.01-én:

pénztár	137 525
bank	71 768
összesen	209 293
Bevételek 2024-ben	
tagdíjak	156 000
támogatás magánszemélyek	338 000
támogatás önkormányzattól	150 000

pályázati támogatás (NEAG1)	400 000
könyveladásból és egyéb	212 350
Bevétel összesen:	1 256 350
Kiadások 2024-ben:	
4.Helytörténeti Füzet nyomda ktg.	275 625
Könyvbemutató költségei	166 365
Kiállítás és rendezvények költs.	170 020
egyesület működési ktg.	88 028
Kiadások összesen	700 038
Záró állomány 2024.12.31-én:	
pénztár	122 790
bank	642 815
összesen	765 605
Nyitó állomány 2025.01.01-én:	765 605
Forgalom 2025 01.01-04.29 közt	
Bevételek:	
tagdíjak	144 000
támogatás magánszemélyek	897 420
támogatás önkormányzattól	200 000
pályázati támogatás (NEAG2)	0
könyveladásból és egyéb	121 000
Bevétel összesen:	1 362 420
Kiadások:	
könyvbemutató ktg.	344 000
működési ktg.	43 224
eszközbemutató ktg.(NEAG1)	422 780
Kiadások összesen:	810 004
Záró állomány 2025.04.29-én:	1 318 021
ebből bankszámlán	1 110 526
pénztárban	207 495

4.melléklet mutatja be a 2025-évi pénzügyi tervet.

4/melléklet

Pénzügyi terv 2025.04.29-től:

Pénzkészlet 2025.04.29-én: 1 318 021

Bevételek

Tagdíj még várható 2024 után 12 000

Könyveladás 50 000

NEAG2 400 000

egyéb támogatás várható 200 000

összes forrás 1 980 021

Kiadások:

NEAG2 400 000

Síremlék felújítás 300 000

4.füzet többlet költségére 70 000

5.füzet kiadására tartalékolva 300 000

működési kiadásra(honlap,bank) 80 000

Helytörténeti Ház karbantartása és 800 000

az udvari kiállító tér bővítése

összes kiadás 1 950 000

Szabad pénzeszköz év végén: 30 021

Csanádpalota, 2025. április 30.

Benke Marcell elnök